АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО РАЙОНА РОСТОСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.07.2015 г.                                      №  80                                                   сл. Поповка
Об утверждении Реестра открытых данных

администрации Поповского сельского поселения

      В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2013 г.    № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 г.       № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», руководствуясь Уставом Поповского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр открытых данных администрации Поповского сельского поселения, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Реестр) (приложение № 1).

2. Ведущему специалисту администрации Поповского сельского поселения по правовой и кадровой работе  организовать размещение на официальном сайте Поповского сельского поселения www.popovskoesp.ru специализированную страницу «Открытые данные» и разместить Реестр.

3. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, в десятидневный срок информировать специалиста по правовой и кадровой работе  об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в Реестр (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Поповского
сельского поселения                                                                        С.А.Смирнов
                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению администрации

Поповского сельского поселения

от « 27 » июля 2015 г. № 80

Реестр
открытых данных администрации Поповского сельского поселения, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Номер набора данных
	Название набора открытых данных
	Ссылка на страницу паспорта набора открытых данных

	1.
	Структура администрации
	ссылка на страницу

	2.
	Перечень муниципальных учреждений
	ссылка на страницу

	3.
	Реестр муниципальных услуг
	ссылка на страницу

	4.
	Сведения о доходах должностных лиц
	ссылка на страницу

	5.
	Список депутатов
	ссылка на страницу

Специалист                                                                            Н.А.Кулагина

                                                                                                              Приложение № 2
к постановлению администрации

Поповского сельского поселения

от « 27 » июля 2015 г. № 80

Ответственные лица за наборы открытых данных Реестра

	№ п/п
	Наименование набора открытых данных
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных Реестра

	1.
	Структура администрации
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Поповского сельского поселения

	2.
	Перечень муниципальных учреждений
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Поповского сельского поселения

	3.
	Реестр муниципальных услуг
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Поповского сельского поселения

	4.
	Сведения о доходах должностных лиц
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Поповского сельского поселения

	5.
	Список депутатов
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Поповского сельского поселения

Специалист                                                                    Н.А.Кулагина